
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

(Восьмое заседание Совета первого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  «26» февраля 2019 года                         № 4 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Яковлевского 

городского округа от 12 ноября 

2018 года №2 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе 

в Яковлевском городском округе 

Белгородской области» 

 

 

 

В целях устранения нарушений и недостатков, установленных в ходе 

контрольного мероприятия, проведенного Контрольно – счѐтной палатой 

Белгородской области в Яковлевском районе по вопросу целевого 

использования межбюджетных трансфертов, формирования и эффективного 

использования средств местного бюджета и имущества за второе полугодие 

2017 года и истекший период 2018 года, во исполнение п. 4 Приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 23 декабря 2014 года №163н 

«О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного 

процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса», Совет депутатов Яковлевского городского округа р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округа 

от 12 ноября 2018 года №2 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Яковлевском городском округе 

Белгородской области» следующие изменения: 

1) название решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Яковлевском городском округе»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 



«1. Утвердить Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Яковлевском городском округе (прилагается).»; 

3) Внести в положение, утвержденное пунктом 1, следующие изменения: 

а) из словосочетания «Яковлевский городской округ Белгородской 

области» исключить слова «Белгородской области» в соответствующих 

падежах; 

б) абзац 14 статьи 44 изложить в следующей редакции: 

«- управление муниципальным долгом городского округа;»; 

в) абзацы 7 и 26 статьи 46 исключить; 

г) абзац 15 статьи 46 изложить в следующей редакции: 

«- обеспечение включения информации и документов в реестр 

участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 

2019г. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского 

городского округа. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по 

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.). 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                       И.В. Бойченко 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD178E3801B68AC9505CC3859EE41DA1919005F3FC629DA1F180BF826B8C5FF92063863E31ABA7D61658ED26M4I

